
PORTARIA N.º 207/2021 - REITORIA/UNESPAR

Altera a Portaria Nº 687/2020 –
REITORIA/UNESPAR que designa o Comitê
Institucional de Acompanhamento do
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência (PIBID) e do Programa
Residência Pedagógica (RP) na UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
17.467.884-7;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a Portaria Nº 687/2020 – REITORIA/UNESPAR que designa o
Comitê Institucional de Acompanhamento do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência (PIBID) e do Programa Residência Pedagógica (RP) na
UNESPAR, conforme segue:

I – Excluir as docentes Rosimeiri Darc Cardoso e Josiane Aparecida
Gomes Figueiredo, respectivamente das funções de Coordenadora Institucional do
RP e Coordenadora de Área do Campus de Paranaguá;

II – Incluir as docentes Josiane Aparecida Gomes Figueiredo, RG
5.726.XXX-2, CPF: XXX.661.549-XX e Elizabeth Regina Streisky de Faria; RG
3.368.XXX-6, CPF XXX.987.478-XX, respectivamente para as funções de
Coordenadora Institucional do RP e Coordenadora de Área do Campus de
Paranaguá;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 23 de março de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


